ДОГОВОР
о передаче полномочий единоличного исполнительного органа
Общества с ограниченной ответственностью «___________»  управляющему

г. __________								«____» ______________ г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____________», в лице ________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Обществ» с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель ______________, действующий на основании свидетельства о регистрации в качестве ИП_________________, именуемый в дальнейшем «Управляющий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_1]1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Общество передает осуществление полномочий своего единоличного исполнительного органа Управляющему и обязуется оплачивать его услуги.
1.2. В течение срока действия настоящего Договора Общество осуществляет гражданские права и принимает на себя гражданские обязанности через Управляющего, действующего в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ и Уставом Общества.

[bookmark: sub_2]2. Правомочия Управляющего
2.1. Права и обязанности Управляющего по осуществлению руководства текущей деятельностью Общества определяются Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответственностью», иными правовыми актами Российской Федерации и настоящим договором.
2.2. Управляющий, в соответствии с настоящим Договором:
1) без доверенности действует от имени Общества, представляет его интересы, совершает сделки и иные юридические и фактические действия;
2) принимает и увольняет работников Общества, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания;
3) выдает доверенности на право представительства от имени Общества;
4) осуществляет иные полномочия, не отнесенные законом, а также Уставом Общества к компетенции общего собрания Общества.
2.3. Управляющий подотчетен Общему собранию участников Общества.
2.6. Управляющий при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах Общества, осуществлять свои права и исполнять обязанности в отношении Общества добросовестно и разумно.

[bookmark: sub_3]3. Срок договора
3.1. Настоящий договор заключен на срок до «___» ____________ г. и может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон или по требованию одной из Сторон в судебном порядке.
3.2. Общее собрание участников Общества вправе принять решение о приостановлении полномочий Управляющего.

[bookmark: sub_4]4. Вознаграждение управляющего
4.1. Вознаграждение Управляющего по настоящему договору составляет_______ р, НДС _________ (или НДС не облагается (например, если ИП применяет УСН)).

[bookmark: sub_5]5. Ответственность сторон
5.1. Управляющий несет ответственность перед Обществом за убытки, причиненные Обществу его виновными действиями (бездействием), если иные основания ответственности не установлены федеральными законами.
5.2. В случае, если в течение 2 кварталов подряд деятельность Общества, согласно данным бухгалтерского отчета, является убыточной, Управляющий не вправе требовать вознаграждения и обязан уплатить неустойку в размере _____ р.

[bookmark: sub_6]6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.
6.2. Договор может быть продлен на новый срок по решению общего собрания участников.
6.3. Общество вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Управляющему фактически понесенных им расходов.
6.4. Управляющий вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору лишь при условии полного возмещения Обществу убытков.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

[bookmark: sub_7]7. Реквизиты и подписи сторон

	ООО «__________»
	Управляющий

	Адрес___________
ОГРН____________

________
_______ /__________/

	Адрес______
 ОГРНИП   _______

ИП
_________ /_________/